
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail:simona.musilova @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního řádu 
a dopravy 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací    spisová značka 

23. srpna 2012 Ing. Simona Musilová KUZL 49636/2012    KUSP 49636/2012  ŽPZE-MU 
 

 
KOORDINOVANÉ STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu 
přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě oznámení ze dne 2. srpna 2012 
o vydání koordinovaného stanoviska ve věci „Návrhu zadání změny č. 4 územního plánu 
sídelního útvaru Pržno" vydává podle ust. § 4 odst. 6 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, žadateli Městskému úřadu Vsetín, odboru 
územního plánování, stavebního řádu a dopravy toto koordinované stanovisko k ochraně 
veřejných zájmů podle jednotlivých zvláštních právních předpisů: 
 
Charakteristika návrhu: 

Předmětem řešení změny č. 4 ÚP SÚ Pržno je změna využití území na plochu pro rodinnou rekreaci 
(uvedení do souladu stavu v územním plánu se stavem v území – na řešené ploše se nachází 
stávající objekt pro rodinnou rekreaci če. 35) včetně koncepčního řešení dopravní a technické 
infrastruktury. 
 

o Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku ochrany ZPF podle ustanovení § 17a písmene a) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů: 

V dalším stupni zpracování bude řešení posuzováno orgánem ochrany ZPF ve vztahu k zásadám 
a povinnostem stanoveným v § 4 a 5 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF a postupům 
podle § 3 a 4  vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb. 
                                                                                Oprávněná úřední osoba: Ing. Martina Neckařová 

 

o Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku státní správy lesů podle ustanovení § 48a odst. 2 písmene a) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (zákon 
o lesích), ve znění pozdějších předpisů: 

V dalším stupni zpracování musí být územně plánovací dokumentace (ÚPD) důsledně zpracována 
podle § 14 odst. 1 zákona o lesích, kdy pořizovatelé nebo projektanti ÚPD jsou povinni dbát 
zachování lesa a řídit se ustanoveními zákona o lesích. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit taková 
řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních 
celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni provést vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení, navrhnout alternativní řešení, způsob následné rekultivace 
a uspořádání území po dokončení stavby. Pokud není možné alternativní řešení, je nutné popsat 



 

 2  
 
 

důvody této skutečnosti. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení předpokládá 
vypořádání se všemi známými nebo předpokládanými důsledky navrhovaného řešení, zejména je 
nutné kvalifikovat a kvantifikovat požadavky na odnětí nebo omezení pozemků určených k plnění 
funkcí lesů. Jelikož dochází k dotčení zájmů chráněných zákonem o lesích, požadujeme důsledně 
posoudit vhodnost z hlediska rizika sesouvání dané lokality tak, aby nedošlo ke snížení stability lesa 
a nežádoucímu vlivu půdní eroze a dále provést vyhodnocení předpokládaných důsledků případných 
staveb na odolnost okolních porostů (např. schopnost odolávat abiotickým činitelům). 

Dle § 22 odst. 1 zákona o lesích, jsou vlastníci nemovitostí nebo investoři staveb a zařízení povinni 
provést na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými budou jejich pozemky, stavby a zařízení 
zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem stromů 
nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním z pozemků určených k plnění funkcí lesa. 
Využití území je možné jen se souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Pavel Kadlečík 

 

o Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písmene d) 
a § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů: 

V řešeném území se nenachází evropsky významná lokalita ani ptačí oblast (území soustavy Natura 
2000). S ohledem na umístění, celkový rozsah a charakter předmětného záměru vydáváme 
stanovisko, dle § 45i odstavce 1) výše uvedeného zákona, v tom smyslu, že předložená koncepce 
nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti. 

         Oprávněná úřední osoba: Petr Pavelčík 
 

o Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 22 
písmene e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění: 

Na základě návrhu zadání a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 k zákonu, sděluje v souladu s § 10i 
odst. 3 zákona jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona následující: 

 
další fázi Změny č. 4 územního plánu sídelního útvaru Pržno 

není nutno posoudit  
z hlediska vlivů na životní prostředí  

 
Po důkladném prostudování předloženého návrhu zadání nebyla shledána nezbytnost komplexního 
posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) a to převážně z důvodů: 

- dotčené orgány státní správy na úseku ochrany přírody a veřejného zdraví nevznesly zásadní 
připomínky 

- změny funkčního využití území nespadají svým charakterem a rozsahem mezi záměry 
spadající k posouzení vlivů na životní prostředí 

- orgán ochrany přírody vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, 
podle zvláštních předpisů. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Simona Musilová 

 



 

 3  
 
 

o Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný 
správní orgán na úseku dopravy podle ustanovení § 40 odst. 3 písmene f) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů:  

Z hlediska silnic II. a III. třídy prochází řešeným územím silnice III/05032. Změna č. 4 bude řešit 
změnu využití území na plochu pro rodinnou rekreaci. Silnice III. třídy zde končí, má spíše místní 
význam. K návrhu zadání změny č. 4 ÚP SÚ Pržno nemáme z hlediska dopravy žádné požadavky. 

       Oprávněná úřední osoba: Ing. Zdeňka Kořenková 

 

Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedených stanovisek, vydaných 
dle jednotlivých úseků veřejné správy, v nichž chrání veřejný zájem, uplatňuje k Návrhu zadání 
změny č. 4 územního plánu sídelního útvaru Pržno kladné koordinované stanovisko. 
 

 

 

 

 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Obec Pržno, 756 23 Pržno 7 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2012-08-23T07:35:02+0000
	Not specified




